
 

2026 年 1 月吉日 

関係者様 

立命館大学 スポーツ健康科学研究科 

研究科長 真田 樹義 

 

2025年度 スポーツ健康科学研究科 博士課程前期課程 修士論文公聴会開催のご案内 

 

謹啓 初春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の学術研究活動ならび

にキャリア形成・就職支援に対し、ご理解、ご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 本学スポーツ健康科学研究科は「「ヒト・ひと・人」を科学し、健康と幸福、世界平和に貢

献する。」というビジョンに基づき、スポーツ健康科学の教育・研究における智の融合を

通して、人々の健康、幸福な社会、ならびに平和な世界を創造するとともに、スポーツ健

康科学に関する専門性を有し、志高く未来を拓く人材を育成することに情熱とエネルギー

を注いできました。 

そして今次、博士課程前期課程学生（M2以上）が修士論文を発表する機会として「修士論文公聴会」

を開催致します。つきましては、これまでご支援賜りました関係者の皆様のご来臨を賜りたく、下記

の通り、ご案内申し上げます。ご多用のところ、誠に恐れ入りますが、ご検討いただき、ご都合のお

知らせをお願い致します。 

末筆ながら、皆々様の益々のご発展をお祈り致します。 

謹白 

記 

 

イベント名 スポーツ健康科学研究科 博士課程前期課程 修士論文公聴会 

イベント概要 

博士課程前期課程学生（M2以上）学生による修士論文公聴会です。 

対象者約 35名がスライドによる口頭発表を行います。 

教室と Zoom とのハイブリッドで開催します。 

スケジュール 

2026年 2月 7日（土） 8：30～9：00 ご参加関係者様受付 

2018年 9月 25日（火）9：00～9：05 ご挨拶 

2018年 9月 25日（火）9：05～16：35（予定） 修士論文公聴会（スライド発表形式） 

※Zoom URL含む詳細はご参加お申し込み締め切り後にご案内いたします。 

※発表演題等詳細は、立命館大学スポーツ健康科学研究科HPでご確認下さい。 

立命館大学スポーツ健康科学研究科HP : https://www.ritsumei.ac.jp/gs_shs/  

会場 立命館大学びわこ・くさつキャンパス ラルカディア 1階 R101教室 

ご参加のお申し込み 

発表会にご参加いただける場合は 2月 4日（水）までに、spoken3@st.ritsumei.ac.jp

へお申込みください。お申し込み受付後、発表会に関する詳細をお送りいたします。 

【お申し込み時にご連絡頂きたい情報】 

メール件名：2月 7 日修士論文公聴会参加希望 

メール本文：ご所属、ご氏名、参加人数、参加方法（キャンパス来訪によるご参加 or 

Zoomでのご参加） 

その他 

 お申し込みは先着順に受け付けさせていただきます。対面でのお申し込み多数

の場合はご参加をお受けできない場合もございますので、予めご了承ください。 

 ご参加に際しまして参加費等の費用はございません。また、本学からの交通費支

給などはございませんのでご了承ください。 

 

＜当日までのお問い合わせ先＞ 

立命館大学 びわこ・くさつキャンパス 

〒525-8577 滋賀県草津市野路東 1-1-1 

スポーツ健康科学研究科事務室 電話番号 077-561-3760 メール spoken3@st.ritsumei.ac.jp 

https://www.ritsumei.ac.jp/gs_shs/
mailto:spoken3@st.ritsumei.ac.jp
mailto:spoken3@st.ritsumei.ac.jp

